[テキストを入力]

                                     以 上

           ２０１５年９月８日

各 位

新研究開発センター建設のお知らせ

日本カーバイド工業株式会社

 日本カーバイド工業株式会社（本社：東京、社長：平田泰稔）は、グループの中長期的

な成長を目指して、早月工場（富山県滑川市）敷地内に新研究開発センターを建設するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

１．建設の目的

 当社グループは、「技術の深耕と融合で価値を創造し社会の繁栄に貢献していきます」と

いう企業理念のもと、技術力と経営効率の高さを通じて、全てのステークホルダーにとっ

て価値のある企業グループになることを目指しています。

 その目標を達成するため、当社グループにとって、その成長・発展の中核を担うのは研

究開発部門であると位置づけ、この度、当社の主力工場である早月工場内に、現在４ヶ所

に分散している同部門を１ヶ所に集約して、研究効率の一層の向上と各開発ユニットの連

携強化を図り、迅速なお客様対応も含めて、開発の総合力が最大限に発揮できる体制とい

たします。また、併せて、魚津・早月工場の生産技術部門、管理部門も同所に移転し、開

発・製造・管理部門のスピーディな連携により、事業生産性の向上を目指してまいります。

 今回、当社の本拠地ともいえる富山県に、当社の“頭脳”を集約することになります。

これにより、当社と地元・地域とのつながりも今まで以上に深まり、当社グループの成長

のみならず、今後の地元・地域の発展にもより貢献できるものと考えております。

２．建設の概要

（１）所在地    富山県滑川市大島５３０番地（早月工場内）

（２）建物     延べ床面積 約５，８００㎡（３階建）

（３）着工予定   ２０１５年１０月

（４）竣工予定   ２０１６年１０月

（５）投資金額   約２５億円

３．完成イメージ図

本件に関するお問い合わせ先：

日本カーバイド工業株式会社

総務部長 栗原清隆

（TEL：03-5462-8220）